
デザイン機構通信

しごとコンビニで働きませんか？

しごとコンビニは、はじめてやるおしごとは体験会に参加して、やるかやらないか

決められるのがいいところ！今やっているおしごとは家族もお世話になったから

恩返しできている気がしてやりがいがあります。

最近、登録者されている方の紹介でおしごとを始めました。おしごと先は学校で、

子供たちの声にいつも元気をもらっています！自分にできるか不安だったけど、

おしごとが続けられて生きがいにも繋がっています。これからもおしごとを頑張り

ます！！

登
録
者
の
声

封入封かんのおしごとをお願いしました。今までは約１週間の期間にスタッフ数名が

業務の合間に作業していたのが、２～３日で作業を完了頂き、スタッフの作業負担が

軽減され、その間本業に集中できるようになり大変助かっています。

依
頼
主
の
声

これまでは職員がやっていた入居者の車いすの掃除をお願いしています。約100台の

車いすがありますが、人手不足もあり十分な掃除が出来ない状況でしたが、きれいに

して頂き入居者の方も心地よく過ごすことができています。今後は、普段できないお

風呂掃除やシーツ交換などもお願いしたいです。

　登録メンバーさんと依頼主さんの交流を目的として、
12月20日に「しごとコンビニのつどい」を開催し、
総勢約40名の方にご参加頂きました！
　参加された登録メンバーさんと依頼主さんの
リアルなお声からしごとコンビニの魅力をご紹介します。

新年のご挨拶

NEWS LETTER

1月号
2024.1

新年あけましておめでとうございます。
　昨年は、空き家一括借り上げ事業、移住定住事業、しごとコンビニ、デザイン大学、ふるさと納
税、こどもフェスタ等の交流イベントなど、多くの活動を行いました。2024年も引き続き、恵まれ
た里山の魅力を広く発信し、その環境を活かした仕組みづくりを行うことによって、人々の興味や
関心を高め、交流人口の増加や生涯活躍のまちづくりに取り組んでまいります。
　また、地域の方々と共に南部町を盛り上げるため、様々な事業の運営・展開をしてまいります。
引き続き、ご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　本年も、どうぞよろしくお願い申し上げます。

～人と人、笑顔と笑顔をつなぐ～

しごとコンビニとは・・・？

「しごと」を通じて多様な人が望む生き方を実現することを理念に地域の働く人と仕事を発掘してつなぐ

仕組みです。子育てママや高齢者の方を中心に、約140名の町民の方が活躍中です。



お問合せ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　お問い合わせ　0859-21-1595　花房・加藤

最新情報は

こちらから

ホームページ インスタグラム えん処米やフェイスブック

 NPO法人なんぶ里山デザイン機構 
（鳥取県西伯郡南部町浅井938番地）

 0859-21-1595　平日 9:00～17:00

https://www.nanbu-satoyama.jp/

ご存じですか？えん処米やの利用について　

　　えん処米やは、古民家を改装したお試し住宅と交流スペース（和室＆キッチン）です。
　今回は飲食店出店を目指される方が1日限定でオープンする「チャレンジカフェ」や、交流
　スペースの利用方法をお知らせいたします。是非、ご利用ください。

えん処米や交流スペースご利用について
　①使用エリア ：8畳間3部屋、厨房、中庭、牛小屋

　②利用条件   ： 個人、団体問わずどなたでもご利用できます

　③料金　　　 ：無料

　　　　　　　　＊参加費や販売など収益を得る主催の場合は有料です

　　　　　　　　　　6時間以内・・2,500円（冷暖房込費）

　　　　　　　　　　6時間以上・・4,500円（冷暖房込費）　　　　　

　④使用例　　 ：交流会、イベント活用、研修会場、趣味の集まり、宴会、上映会、演奏会等

　⑤利用時間　 ：8時～21時（定休日はありません）　　　

　　＊注意事項事前に

　　　事前に予約が必要です。

　　　厨房をご利用の場合はその旨をお知らせください。

　　　部屋で飲食を伴っていただいても結構です（弁当持参、弁当配達、厨房調理等）

 　⑥ご予約・お問合せ　えん処米や管理担当　090-9068-8543　岩崎

ご自宅のご不要品を回収します！

　私たちは循環型社会を推進するため、この度、メルカリ等によるリサイクル販売を検討し
ています。ご家庭で不要になった食器、人形（ひな人形、五月人形等）、屏風、花瓶、着物
等で、ご寄付いただける品物がありましたら、下記までご相談ください。


